
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 
Departamento Regional no Estado do Pará 

Comissão Permanente de Licitação 

        ______________________________________________________________________________________________ 
SEDE ADMINISTRATIVA – Avenida Assis de Vasconcelos nº 359, Campina – Belém-PA – CEP 66010-010   

E-mail: cpl@pa.sesc.com.br 1/3

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0048 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A UNIDADE OPERACIONAL DO SESC ANANINDEUA. 

RESULTADO FINAL 

Belém-PA, 8 de agosto de 2022. 
A Comissão Permanente de Licitação vem comunicar às empresas que participaram do processo licitatório em 

referência, que a Diretoria Administrativa do Sesc Pará, HOMOLOGOU o resultado do PREGÃO em epígrafe, 
conforme demonstrado na tabela abaixo: 

LOTE 1 
ITEM QUANT DESCRIÇÃO EMPRESA 

VENCEDORA R$ UND R$  
HOMOLOGADO  

1 1 und 

DUMBBELLS SEXTAVADOS E 
EMBORRACHADOS, COM DESIGN HEXAGONAL / 
SEXTAVADO COM BORRACHA VULCANIZADA DE 
ALTA DURABILIDADE, PEGADA CROMADA COM 
RECARTILHO LEVE COM PESOS DE 12,5KG A 35 
KG. 
NO TOTAL SÃO : 475 KG 
- 01 PAR - 12,5 KG 
- 01 PAR - 15 KG 
- 01 PAR - 17,5 KG 
- 01 PAR - 20 KG 
- 01 PAR - 22,5 KG 
- 01 PAR - 25 KG 
- 01 PAR - 27,5 KG 
- 01 PAR - 30 KG 
- 01 PAR - 32,5 KG ST FITNESS 

INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTO

S PARA 
GINÁSTICA 

EIRELI 

11.218,00 11.218,00 

2 1 und SUPORTE PARA DUMBBELLS SEXTAVADO PARA 
10 PARES 1.090,00 1.090,00 

6 3 und 
BARRA OLIMPICA COM AS MEDIDAS 
COMPRIMETO TOTAL DE 2,20 M, DIÂMETRO DE 
VARÃO 28,5M, E COMPRIMENTO DIO MANGOTE 
DE 445 MM. 

1.297,40 3.892,20 

7 1 und BARRA HEXAGONAL PARA AGACHAMENTO 950,00 950,00 

8 1 und BARRA W (SUPORTE ANILHA OLÍMPICA) 644,00 644,00 

9 5 und 
ANILHAS COM PROPORÇÕES OLÍMPICAS - 02 
KG, COM 450 MM DE DIÂMETRO E COM 
ABERTURA DO ARO DE 50.4MM 

67,20 336,00 

10 12 und 
ANILHAS COM PROPORÇÕES OLÍMPICAS - 05 
KG, COM 450 MM DE DIÂMETRO E COM 
ABERTURA DO ARO DE 50.4MM 

140,25 1.683,00 

11 15 und 
ANILHAS COM PROPORÇÕES OLÍMPICAS - 10 
KG, COM 450 MM DE DIÂMETRO E COM 
ABERTURA DO ARO DE 50.4MM 

275,53 4.132,95 

12 5 und 
ANILHAS COM PROPORÇÕES OLÍMPICAS - 20 
KG, COM 450 MM DE DIÂMETRO E COM 
ABERTURA DO ARO DE 50.4MM 

552,20 2.761,00 



SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 
Departamento Regional no Estado do Pará 

Comissão Permanente de Licitação 

        ______________________________________________________________________________________________ 
SEDE ADMINISTRATIVA – Avenida Assis de Vasconcelos nº 359, Campina – Belém-PA – CEP 66010-010   

E-mail: cpl@pa.sesc.com.br 2/3

13 1 und 

SUPORTE DE ANILHAS, O SUPORTE DEVERÁ 
SER PARA TODOS OS TIPOS DE ANILHAS 
OLÍMPICAS COM DIÂMETRO INTERNO ATÉ 51 
MM E BARRAS OLÍMPICAS COM DIÂMETRO DE 
51 MM, ESTE SUPORTE VERTICAL DEVERÁ 
ESTÁ EQUIPADO COM 4 POSIÇÕES PARA 
ARMAZENAMENTO DE ANILHAS E 4 POSIÇÕES 
PARA ARMAZENAMENTO DE BARRAS 
OLIMPICAS. 

1.279,00 1.279,00 

VALOR TOTAL....................................... 27.986,15 
 

LOTE 2 
ITEM QUANT DESCRIÇÃO EMPRESA 

VENCEDORA R$ UND R$  
HOMOLOGADO  

3 30 und 
MINI TRAMPOLIM AQUÁTICA EM INOX, COM 
AMORTECIMENTO EM MOLAS, COM 32 MOLAS, 
PESO MÁXIMO SUPORTADO 150 KG. COM LONA 
RESISTENTE, PÉS REMOVIVEIS, E PONTEIRAS RBMF 

COMÉRCIO 
ATACADISTA 

DE PRODUTOS 
ALIMENT E 
SERVIÇOS 

EIRELI 

400,00 12.000,00 

4 2 und 
SUPORTE PARA HIDROGINASTICA PARA 
COLOCAR MACARÃO, COM RODINHA EM 
MATERIAL INOX 

745,00 1.490,00 

5 130 
und 

BANDEIROLA ONDULADA PARA PISCINA PARA 
NADO DE COSTAS COM PERSONALIZAÇÃO COM 
A LOGOMARCA SESC, COM 05 BANDEIROLAS 
POR METRO. 
30 BANDEIROLAS 

37,02 4.812,60 

VALOR TOTAL....................................... 18.302,60 
 

LOTE 3 
ITEM QUANT DESCRIÇÃO EMPRESA 

VENCEDORA R$ UND R$  
HOMOLOGADO  

14 2 und 
WALL BALL - 04 KG , PRODUZIDA EM COURO 
SINTÉTICO E TRATADO COM COSTURA DUPLA E 
REFORÇADA, 

PLUS SPORT 
COMÉRCIO DE 

ARTIGOS 
ESPORTIVOS 

EIRELI 

276,02 552,04 

15 2 und 
WALL BALL - 06 KG , PRODUZIDA EM COURO 
SINTÉTICO E TRATADO COM COSTURA DUPLA E 
REFORÇADA, 

296,20 592,40 

16 2 und 
WALL BALL – 08 KG , PRODUZIDA EM COURO 
SINTÉTICO E TRATADO COM COSTURA DUPLA E 
REFORÇADA, 

306,80 613,60 

17 2 und KETLEBELL DE FERRO FUNDIDO PINTADO - 04 
KG 50,39 100,78 

18 2 und KETLEBELL DE FERRO FUNDIDO PINTADO - 06 
KG 73,58 147,16 

19 2 und KETLEBELL DE FERRO FUNDIDO PINTADO - 08 
KG 100,78 201,56 

20 2 und KETLEBELL DE FERRO FUNDIDO PINTADO - 10 
KG 125,97 251,94 

21 2 und CANELEIRAS DE PESO - TORNOZELEIRA DE 02 
KG 50,12 100,24 



SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 
Departamento Regional no Estado do Pará 

Comissão Permanente de Licitação 

        ______________________________________________________________________________________________ 
SEDE ADMINISTRATIVA – Avenida Assis de Vasconcelos nº 359, Campina – Belém-PA – CEP 66010-010   

E-mail: cpl@pa.sesc.com.br 3/3

22 2 und CANELEIRAS DE PESO - TORNOZELEIRA DE 04 
KG 71,55 143,10 

23 2 und CANELEIRAS DE PESO - TORNOZELEIRA DE 06 
KG 102,97 205,94 

24 2 und CANELEIRAS DE PESO - TORNOZELEIRA DE 08 
KG 129,95 259,90 

25 20 und CONES PEQUENOS COM 24 CM FLEXIVEIS 6,17 123,40 
26 20 und CONES MEDIOS COM 50 CM FLEXIVEIS 25,25 505,00 
27 40 und CHAPEUS CHINES 2,60 104,00 

28 1 kit 
KIT DE CAIXA PARA SALTOS JUMPBOX  
- 01 -- 60X50X40 CM 
- 01 40X35X45 CM 
- 01 30X35X45 CM 

836,30 836,30 

29 2 und CORDA NAVAL PRETA COM 40 MM E 10 M 340,99 681,98 

30 2 kit 
KIT DE BARREIRAS DE SALTO COM ALTURA 
AJUSTÁVEL ENTRE 23,5 E 30 CENTÍMETROS. 
CADA KIT COM 03 BARREIRAS 

146,45 292,90 

31 3 und ESCADA DE AGILIDADE DE 10 M , COM 20 
DEGRAUS 146,74 440,22 

32 3 und BOLA BOSU 459,77 1.379,31 

33 3 und 

FITA DE SUSPENSÃO COR: PRETO E AMARELO, 
MATERIAL: FITA DE NYLON ULTRA 
RESISTENTES, TRAVAS COM ARGOLAS DE 
FERRO E MOSQUETÃO PROFISSIONAL DE 
70MM,COM TAMANHO: 1,70 METROS + 0,20 CM 
COM ALONGADOR, TOTALIZANDO 1,90 METROS, 
PESO: 475 GRAMAS APROXIMADAMENTE, 
CAPACIDADE: ATÉ 130 KG 

160,76 482,28 

34 20 und FAIXAS ELASTICAS DE BAIXA INTENSIDADE 
COM 150 CM DE COMPRIMENTO 25,03 500,60 

35 20 und FAIXAS ELASTICAS DE MÉDIA INTENSIDADE 
COM 150 CM DE COMPRIMENTO 24,87 497,40 

VALOR TOTAL....................................... 9.012,05 

VALOR GERAL....................................... 55.300,80 
 
 

 Valor total R$55.300,80 (Cinquenta e Cinco Mil, Trezentos Reais e Oitenta Centavos). 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


		2022-08-09T15:06:57-0300
	ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA:11759410268


		2022-08-09T15:07:25-0300
	ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA:11759410268


		2022-08-09T15:07:47-0300
	ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA:11759410268




